
 
 

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(Минтруд ЛНР) 

 

ПРИКАЗ 

«07» октября 2020 г. № 156 

г. Луганск 

 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

21.10.2020 за № 398/3582 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Перечень специализированных учреждений 

для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации 

на территории Луганской Народной Республики 

 

Во исполнение части 3 статьи 3, части 2 статьи 5 Закона Луганской 

Народной Республики от 06.12.2018 № 11-III «О мерах по предупреждению 

причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному развитию», в связи с 

реорганизацией государственных учреждений социальной защиты в сфере 

семьи и детей Луганской Народной Республики в соответствии с 

распоряжением Правительства Луганской Народной Республики от 14.04.2020 

№406-р/20 «О реорганизации государственных учреждений социальной защиты 



2 

в сфере семьи и детей Луганской Народной Республики», руководствуясь 

подпунктом 9 пункта 4.1 Положения о Министерстве труда и социальной 

политики Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением 

Правительства Луганской Народной Республики от 17.03.2020 № 155/20 

«Об утверждении Положения о Министерстве труда и социальной политики 

Луганской Народной Республики»,  п р и к а з ы в а ю:  

1. Изложить Перечень специализированных учреждений для 

несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации на территории 

Луганской Народной Республики, утвержденный приказом Министерства труда 

и социальной политики Луганской Народной Республики от 04.02.2019 № 13, 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 14.02.2019 за № 82/2631 (с изменениями), в новой редакции 

(прилагается). 

 

2. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для государственной регистрации в установленном 

порядке. 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после 

дня его официального опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя Министра труда и социальной политики Луганской Народной 

Республики Гонтареву О.В. 

 

 

Министр                                                                                            С. А. Малахова



Приложение 

к приказу Министерства труда и 

социальной политики Луганской Народной 

Республики от 04.02.2019 № 13 

(в редакции приказа Министерства труда и 

социальной политики Луганской Народной 

Республики  от 07.10.2020 № 156) 

 

 

Перечень 

специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся 

в социальной реабилитации на территории Луганской Народной Республики 
 

 

№ 

п/п 

Наименование учреждения Адрес учреждения Контактные телефоны Закрепленные территории городов 

и/или районов Луганской 

Народной Республики  

1 2 3 4 5 

1. Государственное учреждение Луганской  

Народной Республики «Республиканский 

социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних»  

Отделение по работе с 

несовершеннолетними 
 

город Луганск, 

улица 

Керамическая, 33 

(0642) 93-40-73 

заведующий отделением,  

дежурный по режиму 

город Луганск, город 

Краснодон и 

Краснодонский район, 

Лутугинский район, 

Славяносербский район 

 Филиал № 1 Государственного 

учреждения Луганской Народной 

Республики «Республиканский социально-

реабилитационный центр для 

несовершеннолетних»  г. Алчевска  

город Алчевск, 

улица, 

Запорожская, 148 

 

(06442) 9-11-13  

заведующий филиалом, 

дежурный по режиму  

город  Алчевск, 

Перевальский район 

 



2 

Продолжение приложения  
 

 Филиал № 2 Государственного учреждения 

Луганской Народной Республики 

«Республиканский социально-

реабилитационный центр для 

несовершеннолетних» г. Антрацита 

город Антрацит, 

улица 

Пожарского, 2 

 

(06431) 2-78-73 

заведующий филиалом, 

дежурный по режиму 

город Антрацит и 

Антрацитовский 

район 

 Филиал № 3 Государственного учреждения 

Луганской Народной Республики 

«Республиканский социально-

реабилитационный центр для 

несовершеннолетних»  г. Красный Луч  

город Красный 

Луч, 

улица Парижской 

коммуны, 20 а 

 

(06432) 2-48-01 

заведующий филиалом, 

воспитатель-методист,  

воспитатель, дежурный по 

режиму 

город Красный Луч 

 Филиал № 4 Государственного учреждения 

Луганской Народной Республики 

«Республиканский социально-

реабилитационный центр для 

несовершеннолетних» г. Свердловска  

город Свердловск, 

квартал 60 лет 

СССР, 42 

(06434) 5-26-24 

воспитатель-методист,  

воспитатель, дежурный по 

режиму 

(06434) 5-26-46 

заведующий филиалом  

город Свердловск и 

Свердловский район, 

город Краснодон и 

Краснодонский район 

 Филиал № 5 Государственного учреждения 

Луганской Народной Республики 

«Республиканский социально-

реабилитационный центр для 

несовершеннолетних» г. Стаханова  

город Стаханов, 

улица 

Олимпийская, 

32/1 

 

(06444) 5-01-13 

заведующий филиалом, 

воспитатель-методист  

город Стаханов, город 

Брянка, город 

Кировск, город 

Первомайск 

 Филиал № 6 Государственного учреждения 

Луганской Народной Республики 

«Республиканский социально-

реабилитационный центр для 

несовершеннолетних» г. Ровеньки 

 

город Ровеньки, 

улица 

Дзержинского, 84, 

этаж № 2 

 

(06433) 5-34-63 

заведующий филиалом, 

воспитатель-методист, 

дежурный воспитатель 

город Ровеньки 

 


